
45 （単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 4,866,000 4,622,500 243,500

② 受取会費 173,119,500 164,145,500 8,974,000

会費収入 166,169,500 162,225,500 3,944,000

賛助会費収入 1,800,000 1,920,000 △ 120,000

情報交換会費収入 5,150,000 0 5,150,000

③ 事業収益 227,763,509 185,406,096 42,357,413

学術大会運営事業収入 91,649,300 100,999,000 △ 9,349,700

学会誌等刊行事業収入 8,909,636 9,177,346 △ 267,710

専門医制度等運営事業収入 65,573,073 58,345,380 7,227,693

展示広告事業収入 61,631,500 16,884,370 44,747,130

④ 受取補助金等 4,162,000 3,918,000 244,000

⑤ 受取寄付金 105,000 394,000 △ 289,000

⑥ 雑収益 305,424 2,827,846 △ 2,522,422

受取利息 7,149 8,175 △ 1,026

雑収益 298,275 2,819,671 △ 2,521,396

　経常収益計 410,321,433 361,313,942 49,007,491

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減



45 （単位　円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減

（２） 経常費用

① 事業費 336,605,365 303,250,249 33,355,116

学術大会運営事業費 143,832,000 114,757,567 29,074,433

学会誌等刊行事業費 56,011,586 69,246,395 △ 13,234,809

専門医制度等運営事業費 101,018,472 88,466,277 12,552,195

研究調査事業費 5,387,698 9,286,435 △ 3,898,737

国際研究協力事業費 1,970,669 1,616,158 354,511

表彰事業費 3,632,867 3,177,692 455,175

展示広告事業費 20,439,645 12,424,797 8,014,848

共通事業費 4,312,428 4,274,928 37,500

② 管理費 39,392,892 33,862,993 5,529,899

役員報酬 550,000 2,050,000 △ 1,500,000

給料手当 5,243,264 3,083,980 2,159,284

退職給付費用 166,075 209,715 △ 43,640

福利厚生費 611,672 453,363 158,309

情報交換会費 6,548,882 0 6,548,882

会議費 469,056 230,787 238,269

旅費交通費 3,911,424 2,717,618 1,193,806

通信運搬費 646,040 1,073,598 △ 427,558

減価償却費 331,854 331,854 0

消耗品費 172,634 476,488 △ 303,854

印刷製本費 1,070,363 1,382,061 △ 311,698

光熱水料費 107,064 90,871 16,193

賃借料 3,856,878 4,330,482 △ 473,604

保険料 34,730 0 34,730

諸謝金 101,792 90,210 11,582

租税公課 104,014 7,350 96,664

委託費 11,295,970 12,880,459 △ 1,584,489

諸会費 2,866,500 2,892,287 △ 25,787

雑費 1,304,680 1,561,870 △ 257,190

経常費用計 375,998,257 337,113,242 38,885,015

当期経常増減額 34,323,176 24,200,700 10,122,476

税引前当期一般正味財産増減額 34,323,176 24,200,700 10,122,476

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 34,253,176 24,130,700 10,122,476

一般正味財産期首残高 390,954,477 366,823,777 24,130,700

一般正味財産期末残高 425,207,653 390,954,477 34,253,176

Ⅱ　正味財産期末残高 425,207,653 390,954,477 34,253,176
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内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,433,000 2,433,000 0 2,433,000 0 4,866,000

② 受取会費 0 0 0 0 0 0 83,984,750 83,984,750 0 89,134,750 0 173,119,500

会費収入 0 0 0 0 0 0 83,084,750 83,084,750 0 83,084,750 0 166,169,500

賛助会費収入 0 0 0 0 0 0 900,000 900,000 0 900,000 0 1,800,000

情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150,000 0 5,150,000

③ 事業収益 91,649,300 8,909,636 65,573,073 0 0 0 0 166,132,009 61,631,500 0 0 227,763,509

学術大会運営事業収入 91,649,300 0 0 0 0 0 0 91,649,300 0 0 0 91,649,300

学会誌等刊行事業収入 0 8,909,636 0 0 0 0 0 8,909,636 0 0 0 8,909,636

専門医制度等運営事業収入 0 0 65,573,073 0 0 0 0 65,573,073 0 0 0 65,573,073

展示広告事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 61,631,500 0 0 61,631,500

④ 受取補助金等 994,000 0 0 0 0 0 3,168,000 4,162,000 0 0 0 4,162,000

地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

民間補助金 994,000 0 0 0 0 0 3,168,000 4,162,000 0 0 0 4,162,000

学術大会助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 受取寄付金 105,000 0 0 0 0 0 0 105,000 0 0 0 105,000

⑥ 雑収益 13,817 34,060 228,092 0 0 0 7,509 283,478 0 21,946 0 305,424

受取利息 317 0 0 0 0 0 6,364 6,681 0 468 0 7,149

雑収益 13,500 34,060 228,092 0 0 0 1,145 276,797 0 21,478 0 298,275

　経常収益計 92,762,117 8,943,696 65,801,165 0 0 0 89,593,259 257,100,237 61,631,500 91,589,696 0 410,321,433

（２） 経常費用

① 事業費 143,832,000 56,011,586 101,018,472 5,387,698 1,970,669 3,632,867 4,312,428 316,165,720 20,439,645 0 0 336,605,365

給料手当 6,960,736 6,507,647 13,813,075 1,076,066 1,041,156 1,376,388 0 30,775,068 0 0 0 30,775,068

退職給付費用 332,144 315,536 664,288 66,428 49,821 66,428 0 1,494,645 0 0 0 1,494,645

福利厚生費 1,036,455 984,632 2,072,910 207,291 155,468 207,291 0 4,664,047 0 0 0 4,664,047

会議費 1,796,626 0 1,315,872 0 0 0 0 3,112,498 0 0 0 3,112,498

旅費交通費 5,339,548 28,680 12,511,636 0 0 0 0 17,879,864 0 0 0 17,879,864

通信運搬費 3,116,115 7,598,593 8,813,680 126,862 95,147 135,112 0 19,885,509 0 0 0 19,885,509

減価償却費 0 0 183,973 2,974,187 0 0 0 3,158,160 0 0 0 3,158,160

消耗什器備品費 37,950 0 0 0 0 0 0 37,950 0 0 0 37,950

消耗品費 4,819,797 245,793 1,175,613 102,746 38,809 272,736 0 6,655,494 0 0 0 6,655,494

印刷製本費 13,247,848 28,484,833 3,196,934 7,661 7,661 18,661 0 44,963,598 0 0 0 44,963,598

光熱水料費 214,129 203,422 428,258 42,826 32,119 42,826 0 963,580 0 0 0 963,580

賃借料 50,392,080 2,344,405 15,116,482 442,787 350,642 442,787 0 69,089,183 11,023,208 0 0 80,112,391

保険料 1,446,090 0 0 0 0 0 0 1,446,090 0 0 0 1,446,090

諸謝金 7,876,705 1,120,328 6,320,172 0 0 210,000 0 15,527,205 0 0 0 15,527,205

租税公課 2,239,916 214,497 1,578,112 0 0 0 0 4,032,525 1,478,111 0 0 5,510,636

支払寄附金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

委託費 41,910,797 7,673,846 32,389,749 290,660 199,846 266,460 1,445,928 84,177,286 7,938,326 0 0 92,115,612

諸会費 0 0 200,000 0 0 0 2,866,500 3,066,500 0 0 0 3,066,500

雑費 2,065,064 289,374 1,237,718 50,184 0 594,178 0 4,236,518 0 0 0 4,236,518

② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,392,892 0 39,392,892

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000 0 550,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,243,264 0 5,243,264

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166,075 0 166,075

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 611,672 0 611,672

情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,548,882 0 6,548,882

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 469,056 0 469,056

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,911,424 0 3,911,424

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 646,040 0 646,040

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 331,854 0 331,854

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172,634 0 172,634

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,070,363 0 1,070,363

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107,064 0 107,064

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,856,878 0 3,856,878

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,730 0 34,730

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101,792 0 101,792

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,014 0 104,014

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,295,970 0 11,295,970

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,866,500 0 2,866,500

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,304,680 0 1,304,680

　　経常費用計 143,832,000 56,011,586 101,018,472 5,387,698 1,970,669 3,632,867 4,312,428 316,165,720 20,439,645 39,392,892 0 375,998,257

当期経常増減額 △ 51,069,883 △ 47,067,890 △ 35,217,307 △ 5,387,698 △ 1,970,669 △ 3,632,867 85,280,831 △ 59,065,483 41,191,855 52,196,804 0 34,323,176

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 51,069,883 △ 47,067,890 △ 35,217,307 △ 5,387,698 △ 1,970,669 △ 3,632,867 85,280,831 △ 59,065,483 41,191,855 52,196,804 0 34,323,176

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 41,191,855 41,191,855 △ 41,191,855 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 51,069,883 △ 47,067,890 △ 35,217,307 △ 5,387,698 △ 1,970,669 △ 3,632,867 126,472,686 △ 17,873,628 0 52,196,804 0 34,323,176

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 51,069,883 △ 47,067,890 △ 35,217,307 △ 5,387,698 △ 1,970,669 △ 3,632,867 126,472,686 △ 17,873,628 △ 70,000 52,196,804 0 34,253,176

一般正味財産期首残高 390,954,477

一般正味財産期末算残高 425,207,653

Ⅱ　正味財産期末残高 425,207,653

法人会計学術大会 表彰

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科 目

公益事業 収益事業等会計 法人会計

学会誌等 専門医制度等 研究調査 展示広告事業国際研究 共通 計
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